
 
På vej mod en fossilfri transportsektor 

 

 
 

Workshop: Erhvervstransporten – udfordringer og konkrete muligheder 

 

Transportministeriet inviterer til workshop om erhvervstransport – udfordringer og 

muligheder – i forbindelse med en grøn omstilling af transportsektoren. Workshoppen er 

en del af arbejdet med at udarbejde en Roadmap for udfasning af fossile brændstoffer i 

transportsektoren. 

  

Erhvervstransport udgør en stor del af det samlede transportarbejde og med 

globaliseringen må det forventes, at efterspørgslen efter erhvervstransport ikke bliver 

mindre. Hvad er udfordringer og konkrete muligheder, når erhvervstransporten skal 

omlægges? Og hvad er de vigtigste indsatsområder på kort og lang sigt? 

Workshoppen indledes med inspirerende indlæg og afsluttes med en diskussion af, hvad 

der skal til for at styrke den grønne erhvervstransport i Danmark.  

 

Så mød op og vær med til at sætte dagsordenen for fremtidens grønne transport. 

 

Tid og sted: Torsdag den 28. november 2013 kl. 13.00-16.00 Transportministeriet, 

Det Færøske Pakhus, Frederiksholms Kanal 27 F, 1220 København K. 

 



Workshop: Erhvervstransporten – udfordringer og konkrete muligheder 

 

PROGRAM: 

 

Kl. 13.00  Velkommen v/ordstyrer Ove Holm, Dansk Transport og Logistik   

 

Kl. 13.05 Præsentation af baggrund og formål v/Per Skrumsager Hansen, Center for 

Transport, Miljø og Klima i Transportministeriet.  

 

Kl. 13.15 Tema-oplæg  
 
Teknologiske muligheder. Hvad skal der til for, at lastbiler og andre køretøjer, 
der i dag kører på diesel, bliver fossilfri i 2050 v/ Pressechef Mikael Friis, 
Scania Danmark  

Klimamæssige muligheder i Danmark og Europa med gods på bane. Der 
sættes fokus på den planlagte elektrificering, Femern forbindelsen og det 
europæiske arbejde med at sikre en sømløs trafik gennem Europa v/ Benny 
Spangsborg, Head of Safety & Technical Management, DB Schenker Rail 
Scandinavia.  

Transportkøberen/ transportformidleren. Hvilke kunde- og grønne krav stilles 
der til erhvervstransporten v/ SCR Senior Manager Thomas Susé fra DSV  
 
Muligheden for at opnå bedre kapacitetsudnyttelse hos vognmænd, ved hjælp 
af teknologi v/Chief financial officer Erik Bo Hansen fra Wuxus  
 
Bæredygtighed og bæredygtig transport som en integreret del af IKEAs 
forretning og eksistensberettigelse v/ CSR- og miljøchef IKEA Danmark Jonas 
Engberg.  
 

 
Kl. 15.00  Pause 
 
 
Kl. 15.15   Debat med udgangspunkt i de temaer og problemstillinger, der er ridset op. 
 
Kl. 16.00  Afslutning – tak for deltagelsen 
 
 
 
 
 
Programarrangører: Ove Holm, Dansk Transport & Logistik, Rune Noack, DI, Jørn- 
Henrik Carstens, ITD og Tom Elmer Christensen, Danske Havne.  


